



**AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES  
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL  
POR EL PERIODO DEL 01 JUNIO AL 30 DE JUNIO  
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)**



Código	CUENTAS	2014	2013	%
	<b>INGRESOS OPERACIONALES (1)</b>	<b>248.012.440</b>	<b>238.305.872</b>	<b>4,1%</b>
42	Venta de bienes	237.513.362	230.746.208	2,9%
4203	Productos alimenticios y bebidas	84.998.221	83.706.945	1,5%
4210	Bienes comercializados	152.515.141	147.039.262	3,7%
43	Venta de Servicios	6.510.805	4.359.305	49,4%
4330	Servicio de tránsito y transporte	1.159.920	990.318	17,1%
4390	Otros Servicios	5.350.885	3.368.987	58,8%
48	Financieros	3.988.273	3.200.360	24,6%
4805	Financieros (Creditos - contratos)	2.838.689	2.384.257	19,1%
4808	Otros ingresos ordinarios	1.145.583	759.659	50,8%
4810	Extraordinarios	4.001	56.444	-92,9%
	<b>COSTO DE VENTAS (2)</b>	<b>225.469.418</b>	<b>216.287.213</b>	<b>4,2%</b>
62	Costo de ventas de bienes	219.469.167	212.056.233	3,5%
6205	Bienes Producidos	77.131.639	76.393.350	1,0%
6210	Bienes comercializados	142.337.528	135.662.883	4,9%
63	Costo de venta de servicios	6.000.251	4.230.980	41,8%
6345	Servicio de transporte	1.080.436	923.138	17,0%
6390	Otros servicios	4.919.815	3.307.842	48,7%
	<b>GASTOS OPERACIONALES (3)</b>	<b>18.731.741</b>	<b>17.223.166</b>	<b>8,8%</b>
51	De administración	14.566.213	12.878.910	13,1%
5101	Sueldos y salarios	6.922.102	3.114.441	122,3%
5102	Contribuciones Imputadas	1.029.405	836.410	23,1%
5103	Contribuciones Efectivas	1.091.893	494.205	120,9%
5104	Aportes sobre la nómina	193.184	105.449	83,2%
5111	Generales	3.349.026	6.736.057	-50,3%
5120	Impuestos contribuciones y tasas	1.980.603	1.592.349	24,4%
52	De operación	2.134.359	2.353.317	-9,3%
5202	Sueldos y salarios	1.334.747	475.380	180,8%
5204	Contribuciones Efectivas	209.788	68.951	204,3%
5207	Aportes sobre la nómina	42.620	15.723	171,1%
5211	Generales	396.177	1.569.997	-74,8%
5220	Impuestos contribuciones y tasas	151.027	223.266	-32,4%
53	Provisiones, agotamiento, amortización	2.031.169	1.990.939	2,0%
5304	Provisiones para deudores	3.414	0	0,0%
5306	Provisión para protección de inventarios	1.307	8.496	-84,6%
5314	Provisión para Contingencias	0	308.000	-100,0%
5330	Depreciación propiedad planta y equipo	1.887.373	1.368.232	36,0%
5344	Amortización bienes entregados a terceros	9.479	131.210	-92,8%
5345	Amortización de Intangibles	129.596	155.001	-16,4%
	<b>EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)</b>	<b>3.811.281</b>	<b>4.795.493</b>	<b>-20,5%</b>
48	<b>OTROS INGRESOS (5)</b>	<b>5.986.279</b>	<b>5.550.308</b>	<b>7,9%</b>
4805	Financieros	5.250.361	5.250.197	0,0%
4806	Ajuste por diferencia en cambio	290	39	643,3%
4808	Otros ingresos ordinarios	110.328	141.238	-21,9%
4810	Extraordinarios	621.511	158.834	291,3%
4815	Indemnizaciones	3.789	0	100,0%
58	<b>OTROS GASTOS (7)</b>	<b>1.460.441</b>	<b>3.539.849</b>	<b>-58,7%</b>
5802	Comisiones	85.914	92.848	-7,5%
5803	Ajuste por diferencia en cambio	0	1	-100,0%
5805	Financieros	1.209.319	3.303.778	-63,4%
5808	Otros gastos ordinarios	134.864	0	100,0%
5810	Extraordinarios	7.705	146.634	-94,7%
5815	Ajuste de ejercicios anteriores	22.639	-3.413	-763,3%
	<b>EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO (11)</b>	<b>8.337.120</b>	<b>6.865.952</b>	<b>22,5%</b>

*Esperanza Arias Umaña*  
**ESPERANZA ARIAS UMAÑA**  
 Contadora T.P. No 10368-T

*Sofía Espinosa Torres*  
**Contadora SOFÍA ESPINOSA TORRES**  
 Directora Financiera

*Pablo Federico Przewodny Jaramillo*  
**Brigadier General PABLO FEDERICO PRZEWODNY JARAMILLO**  
 Director General